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§ 36   

Förbättra barnens säkerhet i förskolorna i Stockholms stad 

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr 106-1453/2016 
 
Beslut 

Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande 

till kommunstyrelsen som svar på remissen. 

 
Ärendet 

Förvaltningen redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 

12 januari 2017, dnr 1.6.1-9119/2016. 

 

Jonas Naddebo (C) har i en motion framfört förslag i syfte att 

förbättra barnens säkerhet på förskolorna i Stockholms stad. 

Framförallt föreslås att staden ställer krav på att förskolorna som 

verkar inom staden ger systematisk och regelbunden 

personalutbildning i hjärt- och lungräddning (HLR) och olycks- 

och riskhantering. 

 

Det pågår ett systematiskt arbete kring barnsäkerhet där även 

utbildning i första hjälpen för barn ingår på stadens förskolor. 

Samtidigt sker detta på olika sätt och med olika frekvens. 

 

Kommunfullmäktige har i budget 2017 gett utbildningsnämnden 

i uppdrag att ta fram centrala riktlinjer för barnsäkerheten i 

stadens förskoleverksamhet. Syftet är att förstärka det 

systematiska barnsäkerhetsarbetet och skapa en ökad 

likvärdighet.  

 

Förvaltningen föreslår att frågan om systematisk och 

regelbunden personalutbildning i första hjälpen för barn samt 

olycks- och riskhantering blir en del i den utredning som 

kommer ligga till grund för dessa riktlinjer. 

 
Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom förskoleavdelningen. 

 
Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande: 

 

Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande 

till kommunstyrelsen som svar på remissen. 

 
Yrkande 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag. 

 

Tjänstgörande ersättaren John Kåberg (C) framlade ett eget 

förslag till beslut och yrkade bifall för detta. 
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Beslutsgång 

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och förklarade sig 

finna att nämnden beslutat i enlighet med hans yrkande.  

 
Reservation 

John Kåberg (C) Reserverade sig mot nämndens beslut till 

förmån för eget förslag: 

 

att  tillstyrka motionen. 

att  därutöver anföra följande: 

 

Centerpartiet ser fram emot att förvaltningen tänker föreslå att 

den utredningen som ska ta fram riktlinjerna nu tar med sig vårt 

förslag. Dock finns det några viktiga aspekter att ta hänsyn i det 

vidare arbetet. Förskolornas ekonomi kan inte vara en faktor 

som avgör om personalen får den HLR-utbildning som är 

nödvändig. Dessutom kan det pedagogiska utvecklingsarbetet 

inte hamna i skuggan för att ge förskolepersonalen möjligheten 

att genomföra HLR-utbildningar, båda dessa behövs för en trygg 

verksamhet. Något som skulle säkra en sådan strategi som 

förvaltningen har fått i uppdrag vore att alla nyanställda 

genomgick en HLR-utbildning som en del av sin introduktion.  

 

Strategin behöver dessutom innehålla tydliga skrivelser som ett 

likvärdigt HLR-arbete och ett systematiskt säkerhets- och 

krisberedskapsarbete. Tyvärr ser vi att även beredskap behöver 

finnas för värre scenarier och kriser än de som nämns i 

förvaltningens svar på motionen.  

 


